
Ranní přehled 

16. září 2024 

 

 

 

 

 

 

 
 
Futures Kurz Změna       
Nasdaq 100 19488,75 -0,21    
DJIA 41415 -0,03    
S&P 500 5626 -0,07    
DAX 18651 -0,28    
Euro Stoxx 50 4833 -0,23    

Asijské indexy 
Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 36581,76 -0,68       

Shanghai Composite 2704,09 -0,48       

Hang Seng 17374,47 0,03       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 17683,98 NULL       

S&P 500 5626,02 0,54       

Dow Jones Ind. Avg. 41393,78 0,72       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1113 0,33       

EUR/CZK 25,139 0,08       

USD/CZK 22,619 -0,21       

USD/JPY 139,77 -0,75       

Komodity Kurz 
 

Změna       

Zlato 2593 0,24       

Ropa 68,07 0,47       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 

 09:00 Index výrobních cen (m-m) 
(srpen): očekávání trhu: -0,1 %, 
předchozí hodnota: 0,6 % 

 09:00 Index výrobních cen (y-y) (srpen): 
očekávání trhu: 1,5 %, předchozí 
hodnota: 1,7 % 

Eurozóna: 
 11:00 Obchodní bilance (sezónně 

očištěno (červenec): očekávání trhu: 15,0 
mld., předchozí hodnota: 17,5 mld. 

 11:00 Obchodní bilance (bez sezónního 
očištění) (červenec): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 22,3 mld. 

USA: 
 14:30 Newyorský výrobní index (září): 

očekávání trhu: -3,7, předchozí hodnota: 
-4,7 

Akciový výhled 
 

 
Dolů a nahoru, tak zatím vypadá první polovina září na 
akciových trzích v kontextu dvou týdnů. Otevření do 
dalšího týdne zatím vypadá nevýrazně. V Asii byly některé 
hlavní trhy uzavřeny kvůli svátku (Japonsko, Čína), Hong 
Kong se po úvodním poklesu (horší srpnová data z Číny) 
obchodoval stabilně. Tento týden bude pozornost investorů 
upřena na dvoudenní zasedání FEDu (začíná v úterý), ve 
hře je nejen snížení o -0,25%, ale také o -0,5%. Ceny ropy 
minulý týden zaznamenaly po měsíčním poklesu oživení, 
aktuálně se ceny WTI obchodují u 69 USD. No nových 
maximech u 2590 USD jsou ceny zlata. Pražská burza 
zaznamenala v pátek mírný růst, index PX přidal +0,2% na 
1580 bodů. Erste se dokázala vrátit nad 1200 Kč 
(+0,75%), podporu na 850 Kč opět uhájil ČEZ (+0,6%). 
Od 760 Kč se zatím příliš nedokázala „odlepit“ Komerční 
banka. Dnes očekáváme klidnější vstup do nového týdne, 
růst aktivity by mohl přijít v dalších dnech. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Na pražské burze se v závěru obchodního týdne dařilo 
připsat zisky, přestože většina papírů zakončila v 
červeném. Denní obrat na akciích byl podprůměrný, se 
165 mil. Kč zakončily akcie ČEZ, které s 0,59% růstem 
uzavřely při 859 Kč. Rostly také akcie Erste (+0,75 %), 
na které dnes analytik Fio banky vydal novou analýzu s 
aktualizovanou cílovou cenou 1363 Kč, po závěrečné 
aukci akcie zakončily při 1203,5 Kč. Na bankovních 
titulech Komerční banka (-0,07 %) a Moneta (0 %) 
dnes zanechaly symbolické objemy celkem 40 mil. Kč. 
Nedařilo se akciím Colt (-0,61 %), Kofola (-0,60 %), 
VIG (-0,26 %) či Philip Morris (-0,26 %). Index PX 
vzrostl o 0,18 % na 1580,46 b. 

1560

1570

1580

1590

16:3615:1614:0112:4711:3510:26

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Německé akcie uzavřely poslední obchodní seanci týdne 
podobně jako většina západoevropských trhů v zelených 
číslech. Index DAX posílil o 0,98% na 18 699,4 bodu. Nejlépe 
si vedly akcie on-line prodejce módního zboží Zalando (ZAL+ 
10,3%). Výrazně posílily také akcie strojírenské Siemens 
Energy (ENR +9,4%), kterým pomohla vyšší cílová cena od 
analytiků HSBC. Opačným směrem zamířila Deutsche Post 
(DHL -1,0%). 
 

18350

18400

18450

18500

18550

18600

18650

18700

18750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie uzavřely poslední obchodní seanci týdne v zelených číslech. Hlavním motorem růstu byly spekulace na další 
snižování úrokových sazeb FEDem. Část investorů si dokonce pohrávala s myšlenou na snížení o 0,5% na zasedání k sazbám 
během příštího týdne. Z těchto úvah těžily zejména menší společnosti, které stály během předchozí rally technologických obrů 
stranou. Široký index Russell 2000 díky tomu svým dnešním růstem překonal index SP500 o cca 1,5%. 

 

Index DJIA uzavřel obchodování se ziskem 0,72%, již zmiňovaný index SP500 vzrostl o 0,54%, zatímco kompozitní NASDAQ posílil 
o 0,65%. Dařilo se utilitám (+1,4%), komunikačním službám (+1,0%) a průmyslovým podnikům (+1,0%). Nejméně z nákupní 
nálady těžily zdravotnické tituly (+0,2%), informační technologie (+0,4%) a finanční sektor (+0,3%). V rámci indexu SP500 si 
nejlépe vedla mediální Warner Bros Discovery (WBD +11%). Její akcie rostly nejvíce za poslední dva roky. Opačným směrem 
zamířila softwarová Adobe (ADBE -8,5%), jejíž výhled na poslední čtvrtletí letošního roku investory rozladil. 

 

Na komoditních trzích rovněž převládala zelená barva. Rostla pšenice (+2,9%) a kukuřice (+1,9%), stříbro (+2,6%), zlato 
(+1,1%) a měď (+0,7ˇ). Oslabil naopak zemní plyn (-2,3%). 

                                           

5580

5590

5600

5610

5620

5630

5640

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 



Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


